LAMPIRAN 1

KUESIONER PENGARUH KEPUASAN KERJA DAN MOTIVASI KERJA
TERHADAP LOYALITAS KARYAWAN
PADA TAMAN SARI RESORT
Pengantar

Saya dari Jurusan Manajemen Fakultas Ekonomi Universitas Pendidikan
Ganesha sedang mengadakan penelitian tentang pengaruh kepuasan kerja dan
motivasi kerja terhadap loyalitas karyawan pada Taman Sari Resort.

Demi tercapainya tujuan penelitian ini, maka penyusun mohon kesediaan
Bapak/Ibu/Saudara/i untuk mengisi angket atau daftar pernyataan yang telah
disediakan berikut sesuai dengan keadaan yang sebenarnya, karena dalam hal ini
jawaban anda
¢ Dijamin kerahasiaannya.

e Tidak ada kaitannya dengan karier Bapak/Ibu/Saudara/i.
e Semata-mata hanya untuk ilmu pengetahuan
Atas kesediaan Bapak/Ibu/Saudara/i untuk meluangkan waktunya juga mengisi

kuesioner ini, penyusun mengucapkan terimakasih.
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DATA RESPONDEN
Kepada Yth. Bapak/Ibu/Saudara/i untuk menjawab seluruh penyataan yang
ada dengan jujur dan sesui dengan keadaan yang sebenarnya.
A. ldentitas Responden
1. Nama
2. Jeniskelamin
3. Usia
B. Petunjuk Pengisian
1. Jawablah pertanyaan ini dengan jujur dan benar.
2. Bacalah terlebih dahulu pertanyaan dengan cermat sebelum memulai untuk
menjawabnya
3. Pilihan salah satu jawaban yang tersedia dengan tanda checklist (v ) pada
salah satu jawaban yang anda anggap paling benar.
Kepuasan Kerja dan Motivasi Kerja
¢ Sangat Sering (SS)
e Sering (S)
o Kadang-Kadang (KK)
e Jarang (J)
e Sangat Jarang (SJ)
Loyalitas Karyawan
e Sangat Setuju (SS)
e Setuju (S)
e Netral (N)
e Tidak Setuju (TS)
e Sangat Tidak Setuju (STS)



DAFTAR PERTANYAAN

Kepuasan Kerja
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No Pertanyaan SS S KK J SJ
1 | Saya berusaha untuk jujur dalam
bekerja
2 | Saya selalu berusaha untuk
menyelesaikan pekerjaan sesuai
dengan tugas saya
3 | Saya bersedia untuk membantu
sesama rekan kerja dalam
menyelesaikan pekerjaan
4 | Saya selalu dating kekantor sesuai
dengan jam masuk kerja yang telah
ditetapkan
5 | Saya pulang dari kantor sesuai
dengan jam pulang kerja yang telah
ditetapkan
6 | Saya akan melaksanakan
kepercayaan yang diberikan atasan
kepada saya
Motivasi Kerja
No Pertanyaan S|IK|J|SJ
K
1 | Saya merasa bolos kerja adalah hal yang sia-sia.
2 | Saya selalu serius dan berkonsentrasi dalam
bekerja.
3 | Saya selalu berusaha menyelesaikan pekerjaan
sesuai dengan standar perusahaan.
4 | Saya selalu berusaha untuk tidak melakukan
kesalahan dalam bekerja.
5 | Saya tidak menyerah bila mendapat teguran dari
atasan, melainkan semakin termotivasi.
6 | Saya tetap masuk kerja, meskipun cuaca buruk.
Loyalitas Karyawan
No Pertanyaan SS S N TS | STS
1 | Saya selalu menaati aturan dan tata
tertib perusahaan
2 | Saya selalu memegang teguh visi,

misi perusahaan dan




S7

melaksanakannya dalam tugas
sehari-hari.

Saya dan sesama rekan kerja selalu
bekerjasama dalam menyelesaikan
pekerjaan yang diperintahkan
atasan.

Saya selalu berusaha memberikan
segala kemampuan dan keahlian
saya untuk memajukan dan
melindungi citra perusahaan.

Saya selalu berusaha memiliki
hubungan sosial yang baik dengan
sesama karyawan.

Saya selalu melaksanakan
pekerjaan dengan senang hati dan
inisiatif

Lampiran 2: Hasil Data Kuesioner

Data Variabel Kepuasan Kerja (X1)

NO Kepuasan Kerja

Total




58

20
20
19
18
18
16
16
17
17
15
16
16
16
16
15
16
18
16
15
16
16
16
15
15
15
15
15
17
15
15
15
15
15
17
15
13
15
17
15
16
16
16
16
15
16

10
11
12
13
14
15
15
17
18
19
20
21

22
23
24
25
25
27

28
29
30
31

32

33
34

35

36
37

38
39
40

41

42

23
44
45




59

16
16
15
16
16
16
15
16
16
16
15
15
15
15
15
15
15
16
15
15
15
15
16
16
15
14
14
12
11
11
10
15
15
15
16
15
15
15
15
16
16
15
14
14
12
11

46

47

48

49

50
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62

63
64

65

66
67

68
69
70
71

72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

82

83
84
85
86
87
88
89
90
91




Lampiran: Data Variabel Motivasi Kerja (X2)

| No | Motivasi Kerja | Total
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Data Variabel Loyalitas Karyawan (Y)

Total
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76 2 3 2 3 3 3 16
77 4 4 4 4 4 5 25
78 4 4 4 5 5 5 27
79 3 4 4 5 5 5 26
80 4 4 4 4 4 5 25
81 4 3 4 4 4 5 24
82 4 3 5 4 4 5 25
83 4 4 4 3 5 5 25
84 4 4 4 5 5 5 27
85 5 4 4 5 5 5 28
86 4 3 4 5 5 5 26
87 3 3 4 5 5 5 25
88 4 4 4 5 5 5 27
89 4 4 ) 3 5 5 26
90 3 4 2 4 3 5 21
91 2 3 2 2 3 5 17

Lampiran 3: Hasil Output Analisis Jalur SPSS 20 for windows

1. Uji Validitas

a. Kepuasan Kerja (X1)

Correlations
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X1.1

X1.2

X1.3

X1.4
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X1.1

Pearson Correlation
Sig. (2-tailed)
N
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Pearson Correlation .295 1 722" .238 .758™
X1.2  Sig. (2-tailed) 114 .000 206 .000
N 30 30 30 30 30
Pearson Correlation 4117 722" 1 451" 877
X1.3  Sig. (2-tailed) 024 .000 012 .000
N 30 30 30 30 30
Pearson Correlation 251 .238 451" 1 677
X1.4  Sig. (2-tailed) 180 206 012 .000
N 30 30 30 30 30
Pearson Correlation 642" 758" 877" 677" 1
X1 Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000
N 30 30 30 30 30
b. Motivasi Kerja (X2)
Correlations
X2.1 X2.2 X2.3 X2
Pearson Correlation 1 667" 424 .886"
X2.1  Sig. (2-tailed) .000 .020 .000
N 30 30 30 30
Pearson Correlation 667" 1 .366" .850™
X2.2  Sig. (2-tailed) .000 047 .000
N 30 30 30 30
Pearson Correlation 424" .366" 1 .690™
X2.3  Sig. (2-tailed) .020 047 .000
N 30 30 30 30
Pearson Correlation .886" .850" .690™ 1
X2 Sig. (2-tailed) .000 .000 .000
N 30 30 30 30
**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
*, Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
c. Loyalitas Karyawan (Y)
Correlations
Y1 Y2 Y3 Y4 Y5 Y6 Y
Pearson
Y1 Correlation 544" 696" 359 .611" .550" .856"
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Sig. (2-tailed) .002 .000 .051 .000 .002 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
Pearson
) 544" 1 .230 .168| .418" 404 587"
V2 Correlation
Sig. (2-tailed) .002 221 .376 .022 .027 .001
N 30 30 30 30 30 30 30
Pearson
) .696" .230 1 277 711" 458" 792"
v3 Correlation
Sig. (2-tailed) .000 221 .138 .000 .011 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
Pearson
) .359 .168 277 1| 517" .269 .625"
va Correlation
Sig. (2-tailed) .051 .376 .138 .003 .150 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
Pearson
] 611" 418" 711" 517" 1 476" .866"
Vs Correlation
Sig. (2-tailed) .000 .022 .000 .003 .008 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
Pearson Kk * * *k Kk
) .550 404 .458 .269| .476 1 .652
ve Correlation
Sig. (2-tailed) .002 .027 .011 .150 .008 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
Pearson
) .856" 587" 792" .625"| .866" .652" 1
Correlation
Y
Sig. (2-tailed) .000 .001 .000 .000 .000 .000
N 30 30 30 30 30 30 30
**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
Regression
Model Summary
Model R R Adjusted | Std. Error of Change Statistics
Square | R Square the R Square F dfl | df2 Sig. F
Estimate Change | Change Change
1 .7902 .625 .616 1.58723 .625| 73.231| 2] 88 .000

a. Predictors: (Constant), X2, X1
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ANOVA?2
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
Regression 368.983 2 184.491 73.231 .00QP
1 Residual 221.698 88 2.519
Total 590.681 90
a. Dependent Variable: Y
b. Predictors: (Constant), X2, X1
Coefficients?
Model Unstandardized | Standardized T Sig. Correlations Collinearity
Coefficients Coefficients Statistics
B Std. Beta Zero- Partial | Part | Toler| VIF
Error order ance
(Constant) | 4.708 1.748 2.693| .008
1 X1 .959 .149 .598| 6.430| .000 772 565 .420| .494| 2.026
X2 454 173 2441 2.627| .010 .670 270 172 .494] 2.026
a. Dependent Variable: Y
Model Summary
Model R R Adjusted | Std. Error Change Statistics
Square | R Square | of the R Square F df [df2| Sig.F
Estimate | Change [Change]| 1 Change
1 7122 .506 .501 .97293 .506| 91.310] 1] 89 .000
a. Predictors: (Constant), X1
Coefficients?
Model Unstandardized | Standardized t Sig. Correlations Collinearity
Coefficients Coefficients Statistics
B Std. Beta Zero- | Partial | Part | Tolera | VIF
Error order nce
(Constant) | 3.803 .993 3.830| .000
! X1 .614 .064 712 9.556| .000 712 712 .712] 1.000| 1.000

a. Dependent Variable: X2




2. Uji Reability

a. Uji Reability (X1)

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of
Items

122

b. Uji Reability (X2)

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of
Items

743

¢. Uji Reability (Y)

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of
Items

817




